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 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti
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mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Auditor: Dopravní podnik nehospodaří špatně
Dopravní podnik města je podle auditora v dobré kondici. Ve své zprávě to sdělil nezávislý auditor, který posudek zpracovával. 

„Auditor vypracoval posudek 
hospodaření Dopravního podniku 
města Děčína a. s. a v něm podrob-
ně popsal hospodaření podniku, 
provedl SWOT analýzu a doporu-
čil způsob jeho dalšího fungovaní“ 
vysvětlil Jiří Anděl, náměstek pri-
mátorky. Auditor ve své závěrečné 
zprávě navrhuje i způsob dalšího 
hospodaření, rozvoje a rozšiřování 
podniku. „Kondice DPMD je podle 
našeho názoru co do hospodářských 

výsledků velmi dobrá s tím, že klí-
čové je zohlednění faktu, že podnik 
nestojí na byznys základu. Funguje 
jako městský podnik, městem doto-
vaný a plnící služby prakticky pře-
devším pro město z velké části za 
peníze daňových poplatníků, nikoliv 
pouze za prostředky svých klientů, 
tedy přepravovaných osob,“ řekl Lu-
děk Tesař, z firmy Cityfinance. Audit 
například porovnal děčínský podnik 
s podobně velikými podniky v ji-

ných, obdobných městech a ukázal 
úroveň vybavenosti, kvalitu posky-
tovaných služeb a výši platů zaměst-
nanců nebo majetek společnosti. Ve 
zprávě se například uvádí, že dosud 
požadovaná prokazatelná ztráta 
a kompenzace byly správně vypočí-
tány a nebylo nárokováno nic, co by 
nebylo podloženo danými pravidly. 
„Z posudku dále vyplynulo, že je tře-
ba orientovat DPMD k využití mož-
ností pro obnovu vozidel z dotačních 

zdrojů. Po jejich pořízení bude nutné 
v následujících letech upravit po-
krytí odpisů přímo v penězích, což 
může znamenat mírné zvýšení pří-
spěvků z rozpočtu města,“ doplnil 
Jiří Anděl. Dopravní podnik může 
podle auditora také využít příležitos-
tí, které se mu nabízejí v souvislosti 
s jeho zapojením do Integrovaného 
dopravního systému Ústeckého kra-
je. Tato situace nastane 1. 7. 2016. 
                                                 (smk)

Druhý ročník 
Děčín Run Fest .................. str. 11

Do zahájení městských slavností zbývá už jen týden

Centrum Podmokel se otevřelo řidičům
Celá ulice Prokopa Holého je od května obousměrně průjezdná a vznikla zde i nová parkovací místa. Radnice si od této úpravy slibuje oživení 
Podmokel.

K úpravě dopravy přistoupilo 
město, aby podpořilo podnikatele 
v Podmoklech. „Věříme, že změna 
dopravní situace zvýší počet zákaz-
níků místních prodejen a vrátí život 
do druhého centra Děčína,“ řekla 
Marie Blažková, primátorka města. 
Po letech tak skončila kombinace 
pěší zóny a autobusové dopravy, 
která se z dlouhodobého hlediska 
neosvědčila. „Nelíbilo se nám, že 
ulice není ani typickou klidovou zó-

nou, ani klasickou ulicí. Návštěvníci 
města byli touto zvláštní dopravní 
situací zmateni,“ doplnila Marie 
Blažková. Ulicí tedy nyní mohou 
řidiči volně projíždět i zaparkovat. 
Platí zde pouze omezení rychlosti 
na 30 km v hodině, aby byl zajištěn 
klidnější ráz centra. Díky úpravě 
a novému dopravnímu značení mo-
hou řidiči využívat 20 nových place-
ných parkovacích míst.

(smk)

V pátek 13. května startují městské slavnosti. 

Již od rána se můžete zajít podívat 
na Mariánskou louku, kde začíná so-
chařské sympozium Sochaři Děčínu 
16, na zámek nebo do pivovaru na 
květinové dekorace floristické sou-
těže Děčínská kotva. V podvečer si 
přijďte zatančit do kempu, kde pro 
vás bude připravena DJ śtage. Rodi-
ny s dětmi se již jistě těší na lampi-

onový průvod. Sraz účastníků prů-
vodu je tradičně na Husově náměstí. 
Večer zakončí ohňostroj s názvem 
Přímo do srdce. Sobota bude již tra-
dičně patřit milovníkům adrenalinu 
a hudebnímu festivalu Labe, jehož 
největší hvězdou bude Miro Žbirka 
a skupina Mandrage. Ani na Marián-
ské louce se nudit nebudete. Pracovat 

zde budou sochaři, děti si budou moci 
vyzkoušet stará řemesla a večer uvi-
díte fireshow a zahrají vám například 
Los Pelotudos. V neděli bude pokra-
čovat další závod s pořádnou dávkou 
adrenalinu, sochaři dokončí svá díla. 
Po oba dny se pak budete moci projet 
dvoupatrovým historickým autobu-
sem.                                                  (smk)
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Děčín se připojil k integrované do-
pravě Ústeckého kraje. Cestující 
tak budou moci využít jednu jíz-
denku pro cestu MHD po městě, 
jízdu vlakem či autobusem po ce-
lém kraji. Jednotná jízdenka bude 
v Děčíně platit od 1. července. 

Zastupitelé na svém dubnovém 
zasedání schválili výkup domu na 
Teplické ulici, který brání ve vý-
hledu při výjezdu ze Saské ulice. 
Město chce dům zbourat a posta-
vit zde ve spolupráci s Ředitel-
stvím silnic a dálnic kruhový ob-
jezd. Než k demolici dojde, mělo 
by dojít k architektonickému 
i historickému průzkumu domu. 

Hasičský záchranný sbor Ústec-
kého kraje bude opět cvičit  na 
via ferratě. Hlavní instruktoři 
při práci ve výškách a specialisté 
USAR - Vyhledávacího a zá-
chranného odřadu do obyd-
lených oblastí budou prová-
dět praktický výcvik ve dnech  
5. a 10. května od 9 do 17 hodin. 
Ferrata po dobu výcviku nebude 
pro veřejnost uzavřena, dojde 
pouze k omezení na konkrétní 
cestě nebo v jejím bezprostřed-
ním okolí. 

Řidiče jedoucí po Novém mos-
tě čeká částečná uzavírka dvou 
sjezdů. Ředitelství silnic a dál-
nic zde totiž bude v termínu od  
16. 5. do 16. 7. opravovat povrch 
vozovky. Uzavřen by měl být pra-
vý jízdní pruh od sjezdu z ulice 
Kamenická směrem na Teplice. 

Při příležitosti 71. výročí kon-
ce 2. světové války se v neděli  
8. května 2016 od 11 hodin koná 
v Děčíně na Folknářích slavnost-
ní pietní akt. Akci organizuje 
statutární město Děčín, Svaz 
bojovníků za svobodu, Vojenský 
spolek rehabilitovaných, Židov-
ská obec Děčín a Česká obec so-
kolská. Pietní akt se uskuteční 
poté i v České Kamenici - Rab-
štějně od 14,15 hodin. Kdo má 
zájem zúčastnit se těchto akcí, 
může využít dopravu zdarma 
autobusem, který odjíždí od 
hlavního nádraží ČD v 10,30 
hodin. 

Deratizace města  
potrvá zhruba měsíc
Tradiční jarní deratizace města začala v pondělí 25. dubna a potrvá 
až do 20. května. Během tří týdnu tak specializovaná firma provede 
pokládky nástrah v nejproblematičtějších lokalitách města. 

Jednotlivé etapy pokládek derati-
začních nástrah jsou prováděny ve 
stejném časovém období. Shodný 
je jak způsob, tak druh pokládané 
nástrahy. Provádí se povrchová (ob-
jekty a prostranství) i podpovrcho-
vá pokládka (dešťové a kanalizační 
vpusti, nory). „Doporučujeme všem 
provést deratizaci svých pozemků – 
objektů v termínu shodném s ploš-
nou deratizací města, čímž bude za-
jištěn maximální deratizační efekt. 
Náklady související s deratizací 
hradí majitel, příp. uživatel objektu 
či pozemku,“ řekla Naděžda Mouč-
ková z odboru životního prostředí. 
Trvalým problémem, který přispívá 
k množení hlodavců, je především 
nepořádek. Ten je jednak zdrojem 
potravy a jednak místem pro hnízdě-
ní. Velkým problém tak bývají dvory 
a sklepní, případně suterénní prosto-
ry domů. Radnice za jarní deratizaci 
zaplatí cca 120 tis. Kč. 

Na odbor životního prostředí bylo 
v průběhu zimy a jara podáno něko-
lik oznámení na výskyt škodlivých 
hlodavců v částech města: 

- Děčín 1 - ul. Lázeňská
- Děčín 2 - ul. Škroupova, Kamenická
- Děčín 3 - ul. Rakovnická
- Děčín 6 - ul. Slovanská
- Děčín 16 - ul. Drážďanská

Lokality, kde je potřeba s odka-
zem na výsledek loňské podzimní 
akce a opakovaných podnětů dera-
tizaci provést v maximálně možném 
rozsahu:
- v Děčíně 3 ul. Jezdecká
- v Děčíně 4 ul. Příbramská, okolí Jí-
lovského potoka, Podmokelská
- v Děčíně 5 ul. Na Pískách
- v Děčíně 6 ul. Školní, Weberova, 
Krátká, Dělnická, J. z Poděbrad, Za 
Bažantnicí
- v Děčíně 7 ul. Vilsnická
- v Děčíně 10 ul. Saská, Sněžnická

V průběhu celé akce mohou obča-
né sdělovat své postřehy, připomín-
ky a požadavky na odbor životního 
prostředí - Ing. Moučková (tel. 412 
591 465) nebo na koordinující firmu 
- p. Toman (tel. 603 879 021).

                                      (mm)

Tak lze ve stručnosti shrnout vý-
stupy dubnového zasedání Bezpeč-
ností rady obce s rozšířenou působ-
ností Děčín (dále „BR ORP“).

„Důležitým výstupem pro oby-
vatele je zpráva o bezpečnostní 
situaci, která konstatuje, že krimi-
nalita klesá, stejně tak nápad pře-
stupků a tento stav je mimo jiné 
výsledkem velmi úzké spolupráce 
a koordinace mezi Městskou poli-
cií Děčín a Krajským ředitelstvím 
policie Ústeckého kraje - Územ-
ním odborem Děčín,“ uvedla pri-
mátorka Marie Blažková, která je 
předsedkyní bezpečnostní rady. 
Dodala, že bezpečnostní rada dále 
projednala zejména zprávu o stavu 
připravenosti a činnosti složek in-
tegrovaného záchranného systému 
a konstatovala, že všechny složky 
jsou na mimořádné situace velmi 
dobře připraveny po stránce tech-
nické i personální a veškeré krizové 
plány jsou aktuální. 

Pravidelně se BR ORP na svých 
jednáních zabývá také vývojem 
imigrační vlny. V této oblasti dopo-
sud nebyly na území obce s rozšíře-
nou působností Děčín registrovány 
žádné problémy. 

„Příkladná je také spolupráce 
jednotek sboru dobrovolných hasi-
čů města a územního odboru Dě-
čín Hasičského záchranného sboru 
Ústeckého kraje. Síly a prostředky 
dávají dobrý předpoklad včasné-
ho zásahu, ochrany života a zdraví 
obyvatel města, jejich majetku a ži-
votního prostředí,“ doplnila primá-
torka.

K dalším bodům jednání patřila 
informace o změně sídla Zdravot-
nické záchranné služby Ústeckého 
kraje, která je od minulého roku 
dislokována v nové výjezdové zá-
kladně v ulici Ovocné v Děčíně-
-Rozbělesích. Zajišťuje na území 
města nepřetržitou pohotovost, za-
jištěnou osádkami rychlé lékařské 
pomoci (lékař s řidičem) a rychlé 
zdravotnické pomoci (zdravotní se-
stra s řidičem). 

BR ORP je vrcholným orgánem 
systému krizového řízení města, 
jehož předsedkyní je primátorka. 
Činnost a složení jsou stanoveny 
zákonem o krizovém řízení, je slo-
žena z představitelů vedení města 

a zástupců územních pracovišť 
Krajského ředitelství policie Ústec-
kého kraje, Hasičského záchranné-
ho sboru Ústeckého kraje, Zdravot-
nické záchranné služby Ústeckého 
kraje a Městské policie Děčín. Pro-
jednává zejména stav připravenosti 
na řešení krizových situací.

Zákon o integrovaném záchran-
ném systému ukládá starostovi kaž-
dé obce povinnost varovat obyvate-
le města před hrozícím nebezpečím. 
Tajemník bezpečnostní rady Radek 
Tuhý uvedl, že základním systé-
mem varování ve městě je starší 
systém tvořený rotačními siréna-
mi, který přenáší pouze akustický 
signál, neumožňuje však přenos 
mluveného slova. Představil studii 
proveditelnosti, která by v případě 
realizace celý systém zkvalitnila. 

Bezpečnostní rada doporučila 
radě a zastupitelstvu města provést 
modernizaci, která by spočíva-
la v doplnění stávajícího systému 
o mluvící sirény a bezdrátové hlási-
če, které jsou plně digitální a umož-
ňují přenos mluveného slova, kte-
rým je možné zpřesnit charakter 
ohrožení. „Záměrem je moderni-
zovat pouze ta místa, která jsou 
analýzou rizik označena jako místa 
se zvýšeným nebezpečím,“ vysvět-
lila primátorka. V případě realizace 
projektu budou pokryty i některé 
další lokality s cílem zkvalitnit ší-
ření varovného signálu. Náklady na 
realizaci by mohly být financovány 
až do výše 70% z prostředků fon-
du Evropské unie, vyčleněných do 
Operačního programu Životní pro-
středí.

(rt)

Bezpečnostní situace v Děčíně je na dobré úrovni a budoucí trendy ne-
naznačují, že by mělo dojít ke změně. Na případné krizové situace jsou 
všechny složky integrovaného záchranného systému velmi dobře připra-
veny. 

Z bezpečnostní rady: 

Kriminalita klesá, na krizové 
situace jsme připraveni

Celkem 9 výrobků s výjimečnou 
kvalitou a chuťovými vlastnost-
mi z Ústeckého kraje ocenila od-
borná komise soutěže Regionální 
potravina 2016. O tuto značku, 
která je zárukou místního regi-
onálního původu, se letos uchá-
zel rekordní počet 247 produktů 
od 53 výrobců. O logo soutěžily 
v devíti kategoriích, nejsilněj-
ší zastoupení mělo 66 výrobků 
z kategorie Masné výrobky te-
pelně opracované, včetně uze-
ných mas.

V Litoměřicích na Zahradě 
Čech soutežilo 254 výrobků od 
56 výrobců o značku „Nejlepší 
potravinářský výrobek Ústec-
kého kraje – Kraje Přemysla 
Oráče. V kategorii Pekařských 
výrobků získal nevyšší ocenění 
Onďasův podmáslák od děčín-
ského pekaře Jířího Ondečka. 

Portál  http://www.vylep-to.cz 
nabízí elektronický výlep pla-
kátů VYLEP INFO, který na 
jednom místě publikuje plaká-
tované akce z Děčínska a Šluk-
novského výběžku. Lidé z celého 
regionu a širokého okolí mohou 
být díky tomu přehledně infor-
mováni o nadcházejících událos-
tech. 

Drážďanské Uměleckoprůmy-
slové muzeum v zámku Pillnitz 
nabízí od května velkou výstavu 
věnovanou cyklistice s názvem 
„Vlastní pohon aneb Jak nás 
kolo popohnalo“, která se bude 
týkat designu a kultury jízdních 
kol. Zámek Pillnitz, někdejší 
snové letní sídlo drážďanské 
šlechty s barokní architektu-
rou v čínském stylu zrcadlící se 
v hladině řeky Labe, je ideálním 
cílem  výletů na jízdních kolech 
po Labské stezce. 

Uzavírka také čeká řidiče, kte-
ří se chystají jet ulicí Nad Tratí. 
Od 19. 5. do 17. 6. bude v Děčí-
ně Jakubech probíhat oprava 
železničních přejezdů. Průchod 
chodcům bude při stavbě zajiš-
těn.
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji:
777 325 052
603 483 848

e-mail: reklama@ji.cz

Oprava silnice z Čertovy vody 
do Dolního Žlebu  
omezí nejen cyklisty
Průjezd touto částí města bude muset být na pět měsíců uzavřen. Rad-
nice proto intenzivně hledala objízdnou trasu, aby převážně dálkovým 
cyklistům nabídla alternativní průjezd městem. Omezení se dotkne 
nejen turistů, ale také místních obyvatel. 

„Tato situace nás netěší. Jsme si 
vědomi toho, že cyklostezka má me-
zinárodní význam a je nejnavštěvo-
vanější v České republice. Přesto je 
nutné výměnu vodovodu, výstavbu 
opěrné zdi komunikace a nový po-
vrch udělat,“ řekla Marie Blažková, 
primátorka města. Město ve spolu-

práci s odborníky na cyklodopravu 
a dopravními inženýry hledalo co 
nejlepší objízdnou trasu. Situaci navíc 
komplikuje poloha cyklostezky, která 
vede Labským kaňonem, nejhlubším 
pískovcovým kaňonem Evropy. Díky 
tomu není možné vést turisty po le-
vém břehu řeky Labe. „Snažili jsme 
se najít cestu, abychom nemuseli vodit 
turisty přes střed města. Naši úředníci 
prošli turistickou stezku vedoucí za 
železniční tratí, ale vzhledem k po-

měrně náročnému terénu ji nemůžeme 
pro objížďku využít,“ doplnila primá-
torka. Městu nezbylo nic jiného, než 
vyznačit objížďku po pravé straně 
řeky směrem na Hřensko. Cyklisté tak 
budou přímo ze stezky pod zámkem 
naváděni pod Tyršův most na parko-
viště u městské knihovny a dále do 

ulice Labská a Hálkova, kde se napojí 
na ulici Loubská. „Snažili jsme se vy-
jednat snížení rychlosti na silnici I/62 
na Hřensko. Naší představu snížení 
na 50 km/h se ale bohužel nepodařilo 
realizovat. Snížení rychlosti pro řidiče 
bude alespoň na 70 km/h,“ vysvětlila 
Marie Blažková. Celá objízdná tra-

sa bude pečlivě označena dopravním 
značením a v problematických mís-
tech také piktogramy. Omezení rych-
losti bude až po odbočku k přívozu, 
kde se turisté vrátí zpět na Labskou 
stezku. Město pro turisty připravilo 
plány s objížďkou a popisem možností 
jak tuto překážku překonat. Plány bu-
dou mít cyklisté k dispozici na všech 
důležitých místech od Litoměřic po 
Pirnu. Rozdávat je budou také stráž-
níci městské policie. „V tuto chvíli 
jsme připraveni a čekáme na ukonče-
ní výběrového řízení na zhotovitele. 
Předpokládáme, že samotná realizace 
stavby začne od června, přesný ter-
mín bude znám v polovině května,“ 
řekl Jiří Anděl, náměstek primátor-
ky. Stavba potrvá zhruba 5 měsíců, 
její délka je dána náročnou logistikou 
díky lokalitě a také dotaci, kterou na 
opravy město čerpá. Místní obyvatelé 
budou muset pro cestu z Dolního Žle-
bu využívat přívoz nebo vlak. „Řešili 
jsme i způsob zajištění rychlé pomoci 
v případě nutnosti. Integrovaný zá-
chranný systém je o akci informován 
a stavební firma bude muset průjezd 
záchranných složek zajistit,“ doplnil 
Jiří Anděl. 

Labská stezka vedoucí od želez-
ničního mostu po Čertovu vodu bude 
pro cyklisty otevřena alespoň o víken-
dech. „Nechtěli jsme stezku, kde tráví 
volný čas mnoho našich obyvatel, uza-
vřít úplně. Jako podmínku jsme si dali, 
aby stavební firma vždy v pátek večer 
cyklostezku vyčistila,“ řekla Marie 
Blažková.                                       (smk)

STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN
Odbor životního prostředí

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín
Datová schránka: x9hbpfn

H R O M A D N É   O Č K O V Á N Í   P S Ů   P R O T I   V Z T E K L I N Ě

Statutární město Děčín bude ve spolupráci s veterinárním lékařem provádět hromadné očkování psů a 
koček proti vzteklině. Podle § 4, zákona č. 166/99 Sb., o veterinární péči, je každý chovatel psa (a 
některých dalších zvířat držených v zajetí) povinen jej předvést během doby účinnosti předchozí použité 
očkovací látky k přeočkování proti vzteklině jako preventivnímu opatření proti šíření nákaz zvířat. 

Očkování bude probíhat ve dnech 11. a 12. května 2016 v těchto částech města Děčína: 

část města                        od - do hodin                   místní název svodného místa 

11. května 2016 (středa)

FOLKNÁŘE           16:15 – 16:30           točna autobusů 
BŘEZINY - HORNÍ                16:40 – 16:55             u zastávky ČSAD (dům č. 21)
BŘEZINY - DOLNÍ               17:05 – 17:20                 točna autobusů
CHLUM                          17:30 – 17:40         u Vonků 

12. května 2016 (čtvrtek)

KŘEŠICE                15:15 – 15:40                   u školy 
BOLETICE                  15:50 – 16:25         pod lékárnou
NEBOČADY                  16:35 – 16:50       u hostince 
JAKUBY                    17:00 – 17:05      u Bezoušků
BOLETICE 17:20 – 17:25 ul. Kamenná 

(u můstku naproti domu č. 40)
LESNÍ MLÝN                 17:30 – 17:35                   u hájenky
LESNÁ                           17:40 – 17:55                  u bývalé požární zbrojnice

(u domu č. 140)
VELKÁ VELEŇ             18:05 – 18:15                     točna autobusů

V těchto určených termínech je možno přinést i kočky. Pes musí být opatřen náhubkem, vodící šňůrou a 
doprovázen dospělou osobou! Jako doklad o provedeném očkování psů a koček bude chovatelům 
potvrzen očkovací průkaz, jež musí vzít sebou. Náklady na očkování budou hrazeny z finančních 
prostředků statutárního města Děčín. 

POZOR! VEZMĚTE S SEBOU DOKLAD TOTOŽNOSTI DRŽITELE PSA!

- informace: Ing. Moučková - OŽP Mm Děčín, tel. č. 412 591 465

Mgr. Jiří Hykš v. r.
vedoucí odboru

Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2008 – Quality Management System Certification

IČO: 00261238
DIČ: CZ00261238

Česká spořitelna, a.s.
č. ú. 19-921402389/0800

Tel.: 412 593 111
Fax: 412 593 117

E-mail: posta@mmdecin.cz
Internet: www.mmdecin.cz otisk elektronického podpisu
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Centrum sociálních služeb Děčín, p. o. 

Klub seniorů
        Bezručova 656/21, Děčín IV 
                  Tel. 737 767 860 
 

 

Posezení s živou hudbou 
 

v pátek 13. 5. a 27. 5. 2016 
vždy od 13 do 16 hodin 

 
 

Vstup je zdarma 
 

Vítáni jsou všichni bez ohledu na věk 
 

Zveme Vás k návštěvě  
a posezení 

 
          Máme otevřeno vždy  

v po, st a pá od 9 do 17 hodin 

Pomoc seniorům, zdravotně postiženým občanům 
a občanům s duševním onemocněním

Oddělení sociální práce a služeb, 
odbor sociálních věcí a zdravotnic-
tví, Magistrát města Děčín nabízí 
pomoc seniorům a zdravotně po-
stiženým občanům v oblasti nepo-
jistných sociálních dávek. Jedná se 
zejména o dávky státní sociální pod-
pory, příspěvek na bydlení. Dále se 
jedná o pomoc s vyplněním žádostí 

o dávky pro osoby se zdravotním po-
stižením. Do této oblasti patří např. 
žádost příspěvek na péči, návrh na 
změnu výše přiznaného příspěvku 
na péči, žádost o přiznání průkazu 
osoby se zdravotním postižením, žá-
dost o příspěvek na mobilitu. 

V ojedinělých případech je klien-
tům pomáháno i s dávkami hmotné 

nouze. Jedná se o příspěvek na ži-
vobytí, doplatek na bydlení či dávky 
mimořádné okamžité pomoci. 

 Pracovník oddělení sociální 
práce a služeb s klientem žádosti 
vyplní, informuje o délce a průbě-
hu řízení, předá různá doporučení. 
V případě různých problémů v ob-
lasti dávek telefonicky vykomuni-

kuje problém s Úřadem práce ČR, 
pobočka Děčín, a pomůže klientovi 
s řešením. 

Klientům je dále poskytováno 
základní poradenství v oblasti dá-
vek sociálního zabezpečení (systém 
důchodů invalidních, starobních, 
vdovských případně sirotčích). 

                                                (mm)

pokračování č. 2 - Poradenství v návaznosti na jednotlivé dávkové systémy

Okružní jízda Děčínem

Předem jsme si vytipovali cíle, 
které by stály za vidění -  děčínský 
zámek, Pastýřskou stěnu, centrum 
Děčína a Podmokel, či továrny 
v Rozbělesích (tady velká část na-
šich klientů v produktivním věku 
pracovala).  Poté si sami klienti moh-
li zvolit svůj cíl, např. místo svého 
předešlého bydliště, místo, které jim 

bylo z nějakého důvodu blízké (sa-
mozřejmě v rámci města Děčína). 
Během jízdy se nahlas zavzpomína-
lo na „staré dobré časy“. Na nádvoří 
děčínského zámku měli klienti mož-
nost vystoupit, projít se a pokochat 
se příjemným prostředím a pěkným 
výhledem na celé město.

                                                (css)

Velice příjemnou akcí pro naše klienty byla okružní jízda Děčínem CSS 
Minibusem. 

Děčínským  
průmyslovákům se daří
Duben přinesl na děčínskou průmyslovku radost z významných úspě-
chů našich studentů. 

Dne 7. dubna se v Hradci Králo-
vé konala celorepubliková soutěž 
v počítačovém konstruování CAD.  
Studenti oboru STROJÍRENSTVÍ 
soutěžili v kategorii 3D. Oba naši re-
prezentanti si s náročným zadáním 
poradili velmi dobře a Martin Her-
mann obsadil ve velké konkurenci 
vynikající 7. místo.

O týden později student 3. ročníku 
oboru ELEKTROTECHNIKA (za-
měření Počítačové systémy) Vojtěch 
Kudláček vybojoval vítězství v kraj-
ském kole olympiády v programo-
vání. Letošní maturant téhož oboru 
Dominik Pateliotis se ve stejné  sou-
těži umístil na pěkném 4. místě.

A do třetice - Martin Hermann 
zvítězil s prací „Krokovací mecha-
nismus“ v krajském kole Středoškol-
ské odborné činnosti. 

Není divu, že byl právě Martin 
Hermann vyhlášen nejlepším stro-
jařem a Vojtěch Kudláček nejlepším 

elektrotechnikem školy. Oba pře-
vzali 21. dubna z rukou obchodního 
ředitele Ing. L. Voborského a Ing. M. 
Drmlové, HR managera společnosti 
Ceny Constellia Děčín. Vítězové ob-
drželi zajímavou motivační odměnu 
a spolu s dalšími, kteří se umístili na 
„medailových pozicích“, i další věc-
né ceny.

Všem reprezentantům školy gra-
tulujeme a těm, kteří se probojovali 
do celostátních kol soutěží, budeme 
držet palce.

(VOŠ a SPŠ Děčín) 

                                                                                           
 
Děčínská průmyslovka – škola doporučená zaměstnavateli! 

Zástupci VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní v Děčíně převzali 15. října 2015 při příležitosti zahájení 
veletrhu EDUCA MYJOB v Liberci prestižní ocenění – titul ŠKOLA DOPORUČENÁ ZAMĚSTNAVATELI.  

 Více než 250 předních firem (s alespoň 20 zaměstnanci) z celé ČR hodnotilo střední školy a v 
Ústeckém kraji vybralo tři, které nejlépe připravují své absolventy na zaměstnání.  
Kdo jiný než zaměstnavatel dokáže posoudit úroveň odborné i jazykové přípravy studentů pro praxi. 
V konkurenci bezmála sta středních škol v Ústeckém kraji se děčínská průmyslovka umístila 
v letošním ročníku na krásném druhém místě. 

Klub zaměstnavatelů touto formou poskytuje školám užitečnou zpětnou vazbu a vycházejícím žákům 
a jejich rodičům vodítko pro volbu budoucí profesní kariéry. Titul DOPORUČENO ZAMĚSTNAVATELI je 
potvrzením, že studium oborů Strojírenství, Stavebnictví, Elektrotechnika a Provoz a ekonomika 
dopravy, které VOŠ a SPŠ v Děčíně nabízí,  je dobrou volbou.  

 

 

I v letošním ročníku Štafetového běhu žáků 1. - 5. tříd  na atletickém sta-
dionu v Děčíně vyhráli žáci Základní školy Na Stráni a postupují tak do 
květnového krajského kola.

                 

IČ: 71 23 58 68

Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.

28. října 1155/2
405 02 Děčín 1
tel.: 412 591 230

IČ: 71 23 58 68
č.ú.: 78-5305490277/0100
www.cssdecin.cz
centrum@cssdecin.cz

příspěvková organizace
Statutárního města Děčín

Tisková zpráva
Děčín, 07. 07. 2015

Domino (CSS Děčín) v létě nezahálí

Na konci června jsme se vydali na velký předprázdninový výlet. Naším cílem se stala Praha. 
Tentokrát jsme se rozhodli podívat se na naše krásné hlavní město pěkně z výšky, a tak jsme 
odhodlaně vyrazili k lanovce na Petřín. Pohled z rozhledny na starou Prahu byl nádherný a 
pomohlo tomu i slunečné počasí. Poznávali jsme Hradčany, Karlův most i Národní divadlo. 
Cestou Máchovými sady jsme se zastavili v Magické jeskyni, kde jsme si prohlédli zajímavou 
výstavu mystických obrazů a na Staroměstském náměstí jsme si nenechali ujít orloj.

Domů jsme se vrátili unavení, ale plni zážitků a dojmů.

Eva Falgová, denní stacionář Domino (Rakovnická 46, Děčín 3)

Více informací o Centru sociálních služeb Děčín, p.o. na www.cssdecin.cz nebo na 
Facebooku www.facebook.com/cssdecin.

Mgr. Kateřina Podzimková
Tisková mluvčí 
Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.
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G
enerální partner slavností:

H
lavní partner

Partner

M
ediální partneři:

Evropská obchodní akademie 
v Děčíně má mistra republiky
Ve dnech 18. a 19. dubna 2016 se v Novém Bydžově konal již 24. ročník 
Mistrovství České republiky v grafických předmětech. 

Soutěžilo se ve 4 disciplínách: 
Psaní na klávesnici, Korektura tex-
tu, Záznam mluveného slova a Wor-
dprocessing.

O titul mistra republiky soutěžili 
ve všech disciplínách nejen vítězové 
krajských kol, ale také ti, kteří po-
dali velmi dobré výsledky a umístili 
se na druhých místech. Do Nového 
Bydžova se tak vydalo celkem 62 
nejlepších žáků z celé České repub-
liky. Barvy Ústeckého kraje hájila 
ve Wordprocessingu studentka dru-
hého ročníku Evropské obchodní 
akademie v Děčíně, Martina Růžič-
ková. Suverénně obsadila první mís-
to a stala se tak novou mistryní Čes-
ké republiky v této disciplíně. Titul 
však získala nejen svoji pílí, pracovi-
tostí a svědomitostí při plnění úkolů. 
Nemalou zásluhu na tom mají i vyu-
čující, kteří ji po celou dobu připra-

vovali, podporovali a doprovázeli na 
jednotlivých kolech -  Jan Mejstřík 
a Eliška Mašková.                    (EOA)

Foto: Martinu Růžičkovou ocenil 
i ředitel EOA Ing. Jiří Petrášek

Firma ROLO-M s.r.o., a pan František Korec vyrobili, přivezli a věnovali 
Rehabilitaci Kateřina, s.r.o. nástupní rampu pro hipoterapii provozova-
nou v areálu Libverdy. Rampa již slouží pacientům, u kterých má velký 
úspěch, a splňuje veškeré normy a požadavky k hipoterapii.

Děčínská školní liga 
v miniházené
V pátek 22. dubna se na Základní škole Dr. Miroslava Tyrše odehrálo 
další kolo Děčínské školní ligy v miniházené, tentokrát pro první až 
třetí třídy. Turnaje se zúčastnilo celkem šest základních škol, z nichž 
se sestavilo osm družstev.

Turnaj byl odehrán v novém systému, 
kdy byly jednotlivé týmy rozděleny do 
dvou skupin. Z každé skupiny se nako-
nec vytřídily dva nejlepší, které se na-
konec utkaly ve finále systémem každý 
s každým. Hrací doba byla nastavena 
na 2 x10 minut s tří minutovou přestáv-
kou. Finále se s ohledem na věk dětí 
a docházející síly zkrátilo na 2 x 5 mi-
nut. V jednom z utkání dokonce padlo 
dohromady čtyřicet dva gólů, což po-
tvrzuje i myšlenku projektu „minihá-

zené do škol“ udělat hru lehčí pro děti, 
dát hodně gólů a hlavně se bavit. 
Konečné pořadí turnaje:
1. ZŠ Kamenická
2. ZŠ Libouchec
3. ZŠ Dr. Miroslava Tyrše I
4. ZŠ Na Pěšině
5. ZŠ Vojanova I
6. ZŠ Kemnského
7. ZŠ Vojanova II
8. ZŠ Dr. Miroslava Tyrše II 
                                (Antonín Čajka)

Šestý ročník  
Mladého záchranáře v Děčíně
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, územní odbor Děčín pořá-
dá dne 17. 5. 2016 v prostorách jižních zahrad na Zámku Děčín, p. o. 
VI. ročník soutěže „ Mladý záchranář - dokaž, že umíš “.

Na soutěži se podílí krajské ředitel-
ství Hasičského záchranného sboru Ús-
teckého kraje, Okresní sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska, Sportovní klub 
hasičů Ústeckého kraje, města Děčín, 
Rumburk, Varnsdorf a Policie ČR KŘP 
Ústeckého kraje, územní odbor Děčín.

Je určena pro žáky 6. - 8. tříd základ-

ních škol, družstva musí být smíšená  
(2 dívky a 2 chlapci). Do soutěže se při-
hlásilo 12 škol okresu Děčín. Na soutě-
žící čeká celkem jedenáct stanovišť, kde 
si ověří a prohloubí své znalosti v ob-
lastech ochrany obyvatelstva, požární 
ochrany, poskytování první pomoci, po-
hybu v silničním provozu, poskytování 
sebeochrany při mimořádných událos-
tech, ale i fyzickou zdatnost na hasičské 
překážkové dráze.

První tři družstva obdrží hodnotné 
ceny a družstvo na prvním a druhém 
místě bude pozváno k účasti na krajské 
kolo soutěže, které se uskuteční dne  
14. 6. 2016 opět na děčínském zámku.                                                  

                                                      (hzs)

Šestý ročník Mladého záchranáře v Děčíně

Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, územní odbor Děčín pořádá dne 17. 5. 2016 v
prostorách jižních zahrad na Zámku Děčín, p. o. VI. ročník soutěže „ Mladý záchranář – dokaž, že 
umíš “.

Na soutěži se podílí krajské ředitelství Hasičského záchranného sboru Ústeckého 
kraje, Okresní sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sportovní klub hasičů Ústeckého kraje, 
Město Děčín, Rumburk, Varnsdorf a Policie ČR KŘP Ústeckého kraje, územní odbor Děčín.

Je určena pro žáky 6. - 8. tříd základních škol, družstva musí být smíšená (2 dívky a 
2 chlapci). Do soutěže se přihlásilo 12 škol okresu Děčín. Na soutěžící čeká celkem 11 stanovišť, kde
si ověří a prohloubí své znalosti v oblastech ochrany obyvatelstva, požární ochrany, poskytování první 
pomoci, pohybu v silničním provozu, poskytování sebeochrany při mimořádných událostech, ale 
i fyzickou zdatnost na hasičské překážkové dráze.

První tři družstva obdrží hodnotné ceny a družstvo na prvním a druhém místě bude pozváno
k účasti na krajské kolo soutěže, které se uskuteční dne 14. 6. 2016 opět na Zámku v Děčíně, p. o.

Prodej palivového dřeva
(špalky - štípané - metrové)

Drobné Auto opravy 
+ opravy výfuků

tel.: 608 965 047

Tvrdé od 1.000,- Kč / m3

Měkké od 700,- Kč / m3

MIX cena po dohodě
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412 514 521
Masarykovo nám. 20, Děčín I 

Zbrojnická ul., Podmokly, Děčín 
pondělí–pátek 8.00–17.00

Výběr z nabídky

www.rkvesta.cz

6108 Byt 4+1 Děčín I
Pěkný byt 4+1 (93 m2) s balkonem do 
vnitrobloku, Tyršova ul., Děčín: 1 190 000 Kč

v centru města

6148 Byt 2+1 Staré Město
Byt 2+1 (56 m2) po rekonstrukci v zatepleném 
domě, Staré Město, Děčín: 850 000 Kč

6199 Pronájem 3+1 Bynov
Slunný byt 3+1 (63 m2) s lodžií v přízemí, 
Bynov, Děčín: 4 000 Kč/měs + služby

6207 Garsoniéra Letná
Garsoniéra (20 m2) v osobním vlastnictví, 
Slovanská ul., Letná, Děčín: 300 000 Kč

oblíbená lokalita

6172 Byt 3+kk Podmokly
Velmi pěkný byt 3+kk (68 m2), Jeronýmova 
ul., Podmokly, Děčín: 1 050 000 Kč

po rekonstrukciVlak Lustig - Vlak svobody 2015 
zavítá do Děčína 
Šestnáctý ročník Mezinárodního festivalu česko-německo-židovské kultury Devět bran představí ve svém letoš-
ním programu ojedinělý mezinárodní divadelní projekt Vlak Lustig - Vlak svobody 2015, jehož nedílnou sou-
částí je i divadelní inscenace Arnošta Lustiga a Petra Kracika “Modlitba pro Kateřinu Horovitzovou. Zvláštní 
historická vlaková souprava projede šesti státy střední Evropy a 19. června se zastaví i v Děčíně. Vstupné na před-
stavení je zdarma. Rezervaci vstupenek si zajistěte prostřednictvím objednávky vstupenek na mailové adrese:  
vlaklustig@post.cz.

Z Děčína bude vlak pokračovat do 
Drážďan, Výmaru/Buchenwald/, Ber-
lína, Lodže, Varšavy, Lublinu/Majda-
nek/, Osvětimi, Žiliny, Martina, Nitry, 
Bratislavy, Budapešti, Györu, Vídně, 

Mauthausenu, Českého Krumlova, 
Tábora, Třebíče, Hlinska, Chrudimi. 
Poslední představení projektu budou 
odehrána v Praze 17. - 19. července  
2015 na nádraží Praha-Bubny, kde 

bude projekt slavnostně zakončen. 
Projekt bude zahájen 18. června 2015 
na nádraží v Bohušovicích nad Ohří /
Terezín/, kde bude představena histo-
rická vlaková souprava a také odehrá-
no první představení.

Projekt významně podporuje Mi-
nisterstvo kultury České republiky. 
Více informací k projektu najdete na 
http://www.vlaklustig.cz/.

Projekt Sociální firmy Slunečnice  „Najít 
cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny
V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je spolufinan-
cován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního 
rozpočtu ČR.

Namísto 12 původně plánovaných 
účastníků nastoupilo za uplynulých 
6 měsíců do projektu 18 osob (lidé 
se zdravotním postižením, lidé 
nad 50 let věku, minoritní skupiny, 
i lidé jinak znevýhodnění na trhu 
práce). Všech 18 osob nalezlo pra-
covní uplatnění, buď přímo u So-
ciální firmy Slunečnice, o.s. nebo 
u jiných organizací (AVAZ Děčín, 
Romské sdružení Indigo Děčín, 
Grafická dílna Slunečnice).

„Projekt je pro nás velkou pomo-
cí“, chválí si jeho realizaci vedoucí 
Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální fir-
my vyhledává postupně více a více 
firem i občanů a díky projektu mů-
žeme zajistit jejich pokrytí novými 
lidmi i odpovídajícím vybavením. 
Fungujeme jako chráněné praco-
viště, a s respektem k našim za-
městnancům s postižením musíme 
práci plánovat podle jejich fyzické 
výkonnosti a zdravotních možností. 
Nemůžeme zákazníkům nabídnout 
zázraky do druhého dne, ale s ter-

míny, které jsme schopni zvládat, 
se snažíme o co nejlepší kvalitu. 
Ceny proto máme nastavené tak, 
abychom byli dostupní pro zákaz-
níky, ekonomicky soběstační, ale 
bohužel, zatím nám to nevystačuje 
na větší investice. Díky podpoře 
projektu však můžeme vybavit fir-
mu  novými  sekačkami,  motoro-
vou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou 
dodávku.“

Projekt probíhá ve dvou etapách, 
v každé z nich do projektu nastou-
pila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem 
Profesní dovednosti a praktickým 
zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha 
křovinořezu, benzínové sekačky, 
motorové pily, kurz Pracovník so-
ciální péče“, vysvětluje vedoucí 
projektu Iveta Gattringerová. „Pro 

naši cílovou skupinu byla práce 
v Sociální firmě Slunečnice možná 
poslední možností, jak se pracovně 
vůbec realizovat. Pro mnoho za-
městnavatelů je problém přijmout 
člověka s hendikepem, protože 
i když je ochotný a pracovat chce, 
má jiné tempo a výkonnost, než 
zaměstnavatelé vyžadují. I proto 
se snažíme, aby naši zaměstnanci 
prošli co nejvíce odbornými kurzy, 
aby nejen u nás práci zvládali co 

nejlépe, ale i kdyby v budoucnu mě-
nili zaměstnání, aby byli co nejvíce 
uplatnitelní na trhu práce v dalších 
odvětvích.“  

Sociální firma Slunečnice, o.s. se 
zabývá zahradními pracemi, údrž-
bou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami 
pro domácnosti a lesními prace-
mi. Projekt „Najít cestu“ potrvá do  
14. 11. 2015.                 (Slunečnice)

 

 

                                                       

              Projekt Sociální firmy Slunečnice – „Najít cestu“ úspěšně vkročil do druhé poloviny 

V listopadu 2014 zahájila Sociální firma Slunečnice, o.s. roční projekt „Najít cestu“, který je 
spolufinancován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a 
státního rozpočtu ČR.  Namísto 12 původně plánovaných účastníků nastoupilo za uplynulých 6 měsíců do 
projektu 18 osob (lidé se zdravotním postižením, lidé nad 50 let věku, minoritní skupiny, i lidé jinak 
znevýhodnění na trhu práce). Všech 18 osob nalezlo pracovní uplatnění, buď přímo u Sociální firmy 
Slunečnice, o.s. nebo u jiných organizací (AVAZ Děčín, Romské sdružení Indigo Děčín, Grafická dílna 
Slunečnice). 

„Projekt je pro nás velkou pomocí“, chválí si jeho realizaci vedoucí Sociální firmy Slunečnice, o.s. Ing. 
Olga Hušková. „Služby sociální firmy vyhledává postupně více a více firem i občanů a díky projektu můžeme 
zajistit jejich pokrytí novými lidmi i odpovídajícím vybavením. Fungujeme jako chráněné pracoviště, a 
s respektem k našim zaměstnancům s postižením musíme práci plánovat podle jejich fyzické výkonnosti a 
zdravotních možností. Nemůžeme zákazníkům nabídnout zázraky do druhého dne, ale s termíny, které jsme 
schopni zvládat, se snažíme o co nejlepší kvalitu. Ceny proto máme nastavené tak, abychom byli dostupní 
pro zákazníky, ekonomicky soběstační, ale bohužel, zatím nám to nevystačuje na větší investice. Díky 
podpoře projektu však můžeme vybavit firmu  novými  sekačkami,  motorovou pilou, kvalitními pracovními 
pomůckami, pořídili jsme i novou dodávku.“ 

          Projekt probíhá ve dvou etapách, v každé z nich do projektu nastoupila skupina nových zaměstnanců, 
obě prošly motivačním programem Profesní dovednosti a praktickým zapracováním. „V současné době 
probíhají odborné kurzy - Obsluha křovinořezu, benzínové sekačky, motorové pily, kurz Pracovník sociální 
péče“, vysvětluje vedoucí projektu Iveta Gattringerová. „Pro naši cílovou skupinu byla práce v Sociální firmě 
Slunečnice možná poslední možností, jak se pracovně vůbec realizovat. Pro mnoho zaměstnavatelů je 
problém přijmout člověka s hendikepem, protože i když je ochotný a pracovat chce, má jiné tempo a 
výkonnost, než zaměstnavatelé vyžadují. I proto se snažíme, aby naši zaměstnanci prošli co nejvíce 
odbornými kurzy, aby nejen u nás práci zvládali co nejlépe, ale i kdyby v budoucnu měnili zaměstnání, aby 
byli co nejvíce uplatnitelní na trhu práce v dalších odvětvích.“   

 Sociální firma Slunečnice, o.s. se zabývá zahradními pracemi, údržbou zeleně a veřejných prostranství, 
úklidovými službami, službami pro domácnosti a lesními pracemi . Projekt „Najít cestu“ potrvá do 
14.11.2015. 

 

V Děčíně 18.5.2015                                                                                Iveta Gattringerová, vedoucí projektu 
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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HLEDÁME
ŠIČKY   >

NABÍZÍME

Do našeho
pracovního kolektivu
v České Kamenici

Doprava zajištěna
Děčín - Česká 

Kamenice

Plný úvazek / Jednoduché šití pravidelných 
tvarů (polštáře, povlečení, dětské podložky) /
Jednosměnný provoz / Nástupní plat od 
10.000,- Kč (po zapracování až 17.000,- Kč) /
Bonusy (docházkové bonusy, ocenění kvality) /
Zajištění dopravy do zaměstnání / Dárky pro 
zaměstnance

POŽADUJEME
Manuální zručnost / Chuť a schopnost se učit 
/ Schopnost pracovat v kolektivu / Kvalitně 
odvedenou práci / Dobrý zdravotní stav

AZPO GROUP s.r.o. - TEXTILNÍ VÝROBCE S TRADICÍ OD ROKU 1891 INFO: 412 151 201  /  info@azpo.eu

ZÁMEČNICKÁ 
POHOTOVOST

volejte nonstop zdarma:

800 800 810
www.nonstopzamecnici.cz

- zabouchnuté dveře
- zamčené dveře
- servis a opravy zámků
- přestavba zámků 
  na vlastní klíč

AUTA - BYTY - TREZORY
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9.00 - 20.00 Výstava květinových dekorací /zámek a OC Pivovar/

10.00 – 20.00 Sochaři Děčínu 16 /Mariánská louka/ Začátek dřevosochání

18.30 – 21.45 DJ´stage /Kemp Děčín/ taneční hudba, občerstvení
Dj Costa a Dj Marcin Gosip vstupné: zdarma

20.45 Slavnostní průvod s lampiony 
/Sraz na Husově náměstí v Podmoklech/

21.45 Ohňostroj /Děčín, Smetanovo nábřeží/ ohňostrojný muzikál s názvem „Přímo do srdce“ 
(„Straight to the Heart“) Charakteristika: Emoce, romantika, humor i erotika, zjitření i esoterika v 
ohnivé vizualizaci. Přímočaré prolínání ohně na rozmanitý hudební podklad, citlivé i k textu písní.

Na srdce diváků bude zamířeno stovky hlavní, výmětnic, moždířů a tvůrci věří, že rány budou přes-
né. Rovnou do srdce.

9.00 - 20.00 Výstava květinových dekorací /zámek a OC Pivovar/ 

10.00 – 17.00 ADRENALIN CHALLENGE MAIN EVENT /Smetanovo nábřeží/ 
 17. ročníku ojedinělé adrenalinové akce pro širokou veřejnost z celé ČR i zahraničí. Účastníky čeká 
6 adrenalinových disciplín – via ferrata na Pastýřskou stěnu, Extreme travers pře kaňon Labe do 
věže Děčínského zámku, slanění ze zámku, provazový žebřík na Tyršův most, skok z mostu, jízda 

na vodním skútru. Informace a přihlášky na www.adrenalinchallenge.cz

10.00 Děčínská Kotva
 Závod talentované mládeže ve sportovní gymnastice „O pohár Věry Čáslavské“ Gymnastická 

sportovní hala SKDM, Riegrova ul, Děčín II

12.00 – 22.00 Hudební festival Labe /Smetanovo nábřeží/ 
vstupné: zdarma

12.00 Los Pelotudos / 13.10 DCRadio /14.15 The Fellas / 15.30 Thom Artway16.45 Lipo 
18.10 Tereza Kerndlová / 19.30 Miro Žbirka / 21.00 Mandrage

14.00 – 24.00 Sochaři Děčínu 16 /Mariánská louka/ 
14.00 slavnostní zahájeni 3. ročníku dřevosochání pod Zámkem „ Sochaři Děčínu 16 „ - letos vytvo-
říme dřevorubecký okruh na Kvádrberku.V místě nebude chybět občerstvení a bohatý doprovodný 

program, a to i pro rodiče s dětmi. Sympozium pořádá občanské sdružení Artczech.com.-galerie 
ARTMATERIAL.CZ Bohatý program pro děti a rodiny. Čajovna, stánek s občerstvením, pivo. 

20:00 - OPEN MIC- OHUSCE Otevřená hudební scéna. 
22:00 - FIRESHOW, hudební JAM a LOS PELOTUDOS

14.00 – 17.00 Běláskové klání v podzámčí aneb vyzkoušejte si stará řemesla
/Mariánská louka/ Soutěže, hry, činnosti a tvoření pro celé rodiny. Bohatý program pro děti i rodiče 

vstupné: zdarma

Pátek 13. 5.

Sobota 14. 5.

Program: Program:

13.00 - 16.30 Nostalgická jízda historického patrového autobusu 
Double Decker - Leyland 

10.00 – 20.00 Sochaři Děčínu 16 /Mariánská louka/ Pokračování dřevosochání

13.00 – 17.00 ADRENALIN CHALLENGE RACE /Smetanovo nábřeží/ 
 2. ročník extrémního závodu jednotlivců vycházející z prvků základní adrenalinové výzvy ADRE-
NALIN CHALLENGE MAIN EVENT. Závodníky čeká: přeplavání Labe, via ferrata, jízda na horském 

kole, běh, Extreme travers – přelanění kaňonu Labe, slanění ze zámku, provazový 
žebřík, skok z mostu a další disciplíny.

13.00 - 16.30 Nostalgická jízda historického patrového autobusu 
Double Decker - Leyland 

14.00 – 17.00 ADRENALIN CHALLENGE KIDS /Smetanovo nábřeží/ 
 1. ročník adrenalinové výzvy děti prověří v mobilním lanovém centru, běhu, traversu, „opičí“ 

dráze a dovednostních soutěžích. Informace a přihlášky na www.adrenalinchallenge.cz

09.00 – 19.00 Historický trh májový /zámek Děčín/
Tradiční barokní víkend proběhne letos poprvé v celém areálu zámku – na obou nádvořích, 

v jižních zahradách i v prostoru kolem zámecké sýpky. Stánky řemeslníků, šermířská 
vystoupení, divadelní představení a spoustu další zábavy. Vstupné: 40 Kč, děti/senioři zdarma

09.30 – 16.00 Jízda na pohodu /Masarykovo nám. Děčín I/
 3. ročník Přehlídka a soutěž historických vozidel

11.00 Start soutěže / 16.00 Vyhlášení výsledků soutěže

10.00 – 17.00 Mladé Labe /Smetanovo nábřeží/
Prezentace spolků, středisek a organizací pracujících s dětmi a mládeží zejména v oblasti jejich 

volného času. Přehlídka nejen zájmových útvarů středisek Domu dětí a mládeže v Děčíně, 
ale i kroužků /aktivit/ jiných. Akce nabízí přehled nejrůznějších možností, jak smysluplně trávit 

volný čas a které organizace tyto možnosti nabízí. Součástí je bohatý doprovodný program 
nejen dětí ze zájmových útvarů DDM, ale i z našich základních škol. Mimo podium jsou k dispo-
zici deskové a nafukovací atrakce, kolotoče, stánky s občerstvením, soutěže, hry a mnohé další 

co si můžete vyzkoušet. Již se na vás všechny těší tým pracovníků z DDM Děčín.

11.00 1. DĚČÍNSKÉ KULEKLÁNÍ – Northern Bohemia Cup 2016 /Havana Club Děčín/

14.00 Labský streetballový pohár 
 21. ročník legendárního streetballového turnaje /parkoviště u knihovny/

Letos s mezinárodní účastí. Zajisti si postup do celostátního finále Českého streetballového 
poháru v Praze a v mužské kategorii na Prague International Streetball Cup. 

Sobota 21. 5.

Neděle 15. 5.
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Masarykovo nám. 20, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

6317 Komerční objekt v centru
Komerční objekt (630 m2) rozdělený na dvě 
provozní části, Děčín: 7 000 000 Kč

6320 Komerční prostor OC Pivovar
Pronájem jednotky (60 m2) u hl. vchodu 
OC, Podmokly, Děčín: 12 000 Kč/měs

skvělá poloha

Je Vaše nemovitost  
v naší nabídce?

Evidujeme velkou poptávku.  
Kontaktujte nás!

6303 Dům Malšovice Choratice
Zrekonstruovaný dvougenerační rodinný 
dům s bazénem, Choratice: 2 575 000 Kč

10 minut do centra

6315 Rodinný dům Chrochvice
Krásný dům po rekonstrukci se saunou a 
bazénem, Chrochvice, Děčín: 3 800 000 Kč

6311 Rodinný dům Letná
Pěkný dům s garáží nedaleko parku U Kaple, 
Bulharská ul., Letná, Děčín: 3 650 000 Kč

po rekonstrukci

Program:

Atraktivní dovednostní soutěže Slam Dunk Battle a 3pt Shootout. Ženské i mužské kategorie 
od dětí po veterány. Přihlášky a info na www.streetball-mania.cz

10.00 – 17.00 Historický trh májový /zámek Děčín/
Tradiční barokní víkend proběhne letos poprvé v celém areálu zámku – na obou nádvořích, 

v jižních zahradách i v prostoru kolem zámecké sýpky. Stánky řemeslníků, šermířská vystou-
pení, divadelní představení a spoustu další zábavy. Vstupné: 40 Kč, děti/senioři zdarma

13.30 – 18.00 Den nejen pro seniory /Smetanovo nábřeží/ vstupné: zdarma
13:30 Děčínská pěvecká sešlost SaH / 14:00 Dětský pěvecký sbor „Kvítek“ při ZUŠ Děčín

14:30 Houslový soubor při ZUŠ Děčín / 15:00 Savoy Jazz Band – Ústí nad Labem

16.00 1. Děčínské kuleklání – DC Amateur CUP 2016 /Havana Club Děčín/

10.00 – 21.30 5. ročník festivalu Pouličního divadla 
 memoriál Pavla Jarolíma /Husovo nám., Děčín IV/

 pohádky, koncerty, soutěže od rána až do soumraku pro malé i velké. Se soumrakem večerní 
představení a koncert určené dospělým divákům. Divadlo a hudba pod širým nebem u kostela 

Sv. Františka v Podmoklech. Vstup volný.

17.00 – 24.00 Hudební festival Děčínské jaro IV. /Black Shadows/
4. ročník folkového festivalu a příbuzných žánrů pořádá skupina Vomiště spolu 

s motorkářským klubem Black Shadows na místě občerstvení zajištěno.
Vystoupí: Monokl, Martin Žák & Jan Mirovský, Vomiště, Cross Country, 

Pepa Štross & syn Matěj, Modrotisk. Vstupné: 100,- Kč

10.00 – 14. 00 Den plný her – třetí ročník /hřiště Sport areál SK Děčín/
Den určený především předškolním dětem a dětem 1. stupně ZŠ, kdy na ně čeká plno zábavy, 

např. projížďka na koních, deskové atrakce, zoo stánek, skákací hrad, soutěže, ale také 
možnost vyzkoušet si různé aktivity, z nichž můžeme vyzdvihnout vyzkoušení si první 

pomoci s Červeným křížem, nebo na vlastní kůži zažít sebeobranu s profesionálními judisty. 
Vstup zdarma.

12.00 - Závod Českého poháru v trialu /Smetanovo nábřeží/
www.mmdecin.cz, www.vstupenkadecin.cz, www.slavnostidecin.cz

Pořadatelé si vyhrazují změnu programu. Městské slavnosti Děčín 2016 
pořádá: statutární město Děčín.

Neděle 29. 5.

Sobota 28. 5

Neděle 22. 5.

Dlouhé tratě se třemi medailemi
Mladým kajakářkám a kajakářům začala závodní sezona hned zostra Mistrovstvím ČR na dlouhých tra-
tích v Mostě. 

Po loňské medailové smršti se v le-
tošní sezoně dají očekávat skromněj-
ší sbírky, protože většina děčínských 
hvězdiček minulého roku postoupila 
do vyšších kategorií a narazí na star-
ší a zkušenější soupeře. 

I tak se ale podařilo děčínským 
děvčatům dosáhnout na tři cenné 
medaile. Kluci až na jedinou výjim-
ku Radima Novotného spíše lehce 
zaostali za očekáváním a přestože 
dokázali zajet slušné výsledky na 
hraně první desítky, měli tentokrát 
k medaili dost daleko.

Děvčata se letos vrátila k osvěd-
čenému deblu Katka Zárubová - Iva 
Boháčová a celkem s přehledem si 
vedením hned od startu zajistila zla-

té medaile a mistrovský titul mezi 
dorostenkami.

Závod singlů této kategorie byl 
naopak drama až do konce, když 
ještě do poslední obrátky najíždělo 

sedm děvčat pohromadě a teprve ne 
zcela čistý souboj s několika kolize-
mi a závěrečný sprint rozsoudil dr-
žitelky medailí. Pro nás znamenalo 

závěrečné rozuzlení parádní bron-
zovou medaili pro Kačku a pěkné  
5. místo pro Ivu.

V poli 13 - 14 letých žaček byla 
podle loňských výsledků Adéla 
Házová jednou z favoritek a svou 
roli dokázala potvrdit také bron-
zovou medailí. Při nedělním deblu 
s J. Počepkovou dojela šestá, stejně 
jako nejmladší děvčata mezi benja-
mínkami A. Pacovská, B. Žáčková  
a K. Šulitková.

Z chlapecké části týmu byly nej-
lepšími výsledky umístění H. Házy 
a J. Floriána na 5. místě, T. Hladík 
a J. Šulitka dojeli mezi žákovskými 
debly šestí.

                                             (TCH)

Druhý ročník Děčín Run Fest 2016  
zahájil sportovní sezónu Triade Děčín
V sobotu 23. dubna se za ideálního běžeckého počasí konal v Děčíně na Mariánské louce sportovní podnik 
s názvem Děčín Run Fest, který uspořádal triatlonový oddíl Triade Děčín, a byl první  akcí celoroční série 
závodů pro dospělé, mládež ale i děti z dětských domovů. 

Na organizaci se podílí i Tomáš 
Slavata, který dětské domovy dlou-
hodobě podporuje a ukazuje dě-
tem cestu životem pomocí sportu.                                                                                                                                          
   Do všech závodů Děčín Run Festu 
odstartovalo nakonec více jak 250 běž-
ců včetně závodníka z Holandska a tím 
se stal Run Fest nejen mezinárodním, 
ale i největším podnikem svého druhu 
v Děčíne. Akce byla rozdělena na čtyři 
běhy - 5 km, rodinný běh, hlavní závod 
v půlmaratonu a dětské běhy.

Vítězem hlavního závodu půlmara-
tonu se stal děčínský rodák Josef Pro-
cházka v traťovém rekordu za 1:16:49 
následovaný Otakarem Kohlem a Mar-
tinem Přibylem. V ženách si odnesla 
prvenství Regina Procházkováza  také 

v traťovém rekordu 1:29:58, druhá Ale-
na Krchýková a třetí Petra Zárubová. 
Ale to nebyl hlavní důvod, vítězové 
byli nakonec všichni, kdo se aktivně 
zúčastnili a užili si krásný den v pří-
jemné atmosféře a mezi fajn lidmi.

Run Fest  měl mimořádnou atmo-
sféru, ke které přispěla hlavně úroveň 
všech účastníků a to nejen sportovní, 
ale především ta lidská. Součástí vy-
hlašování výsledků byla nejen aukce 
předmětů ze světových Ironmanů, 
ale i startovní číslo a lyžařské hůlky 
s podpisem Tomáše Krause, děčínské-
ho olympionika a mistra světa. Přede-
vším však duhový dress Mistra světa 
a olympijského vítěze Jaroslava Kulha-
vého s podpisem, velmi cenná rarita, 

kterou vydražila paní Yveta Peterková 
za významnou částku, která poputuje 
na konto pro handicapované děti. Tri-
ade za svého trvaní již darovala téměř 
250 000,- Kč .

Firma KTM věnovala dvě horské 
kola, které si odnesli  vylosovaní 
účastníci dětských běhů.

Poděkování patří všem, kteří tento 
závod pomáhali připravovat, za vel-
kou sportovní tak organizační úroveň. 
Organizátoři tímto děkují za mnoho 
pochvalných emailů a poděkovaní pa-
tří také partnerům akce  společnosti 
ČEZ, Lázeňské kavárně, firmě Kopa, 
Kur sport, Jožák, Bohemia Cargo, 
Grešík, Pajero, restaurace Kocanda, 
Barvy Kindl, Audo Viktoria, KTM 
a dalším.

Jednalo se o první letošní akci po-
řádanou Triade Děčín a budou násle-
dovat další jako dětský duatlon 26. 5., 
Iron Dumpling včetně dětských závo-
dů, poté v září znova duatlon pro mlá-
děž a další. Triade Děčín je  jedním 
z největších pořadatelů sportovních 
akcí v Děčíně.

Speciální poděkování patří náměst-
kyni primátorky města Děčína Haně 
Cermonové za motivaci a ujištění, že 
má smysl organizovat takovéto akce, 
kde dáváme dobrý příklad dětem pro-
střednictvím  sportu a důležitosti pod-
pory a respektu k ostatním.

Info, foto a výsledky na http://www.
decinsportfest.cz

      (Triade Děčín, Marek Peterka)
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Ve zmíněném roce, kdy naše město 
povodeň zasáhla, prosakovala voda do 

venkovního areálu aquaparku a dostat 
vodu požární hadicí zpět přes protipo-
vodňovou stěnu byl oříšek. „Po povodni 
jsme proto bohužel neúspěšně poptávali 
potrubí, které pohodlně zajistí transport 
vody zpět do řečiště. Nakonec jsme byli 
nuceni jít vlastní cestou, tzn. vymyslet 

si jej a nechat vyrobit. Vytvořili jsme 
funkční řešení a systém je použitelný 
pro celé město v rámci mobilního pro-
tipovodňového opatření, k otestování 
zařízení jsme proto přizvali velitetele 
stanice HZS Děčín Jiřího Hykla, vedou-
cího Odboru životního prostředí Jiřího 
Hykše a krizový management statutár-
ního města Děčín, aby se jím v případě 
zájmu mohli také vybavit. Chceme být 
připraveni,“ řekl Igor Bayer.              (ds)

Aquapark Děčín má stacionární protipovodňové opatření, které je sou-
části celoměstského systému. Cílem je samozřejmě zmenšit riziko ohro-
žení majetku vodním živlem. Protipovodňové opatření prověřila povo-
deň, kterou máme v živé paměti v roce 2013.  

Otestování 
protipovodňového opatření

Festival spojených světů 
KRAMLE 2016
Letošní 21. ročník benefičního, česko-německého Festivalu spojených 
světů Kramle 2016 se  koná opět v areálu Kempu Děčín u labské cyk-
lostezky. 

V sobotu  11. června ve dvanáct ho-
din se tento rozlehlý prostor stane až do 
půlnoci dějištěm  tradiční  skvělé akce 
Slunečnice o.s. 

Festival je oblíbenou přehlídkou 
nejrůznějších hudebních žánrů, diva-
delních vystoupení, zájmových dílen 
a seminářů. V posledních letech Kramle 
překročila hranice k našim německým 
sousedům a s německými partnery po-
řádá vždy festival zrcadlově i za hrani-
cemi. Letos již po druhé bude partnerem 
Kultur Aktiv Drážďany, jehož zrcadlová 
akce proběhne o týden později - 17. 18. 
a 19. června v Drážďanech. Obě akce 
budou propojené jak kapelami, tak sou-
visejícími výstavami fotografií z obou 
festivalů. Děčínští návštěvníci budou 
samozřejmě na obou festivalech i výsta-
vách vřele vítáni. 
Festival má letos také několik novi-
nek:
- vyhlášení nejlepších dobrovolníků 
města Děčína za uplynulý rok 2015 
- ke Kramli 2016 se připojí i organizace 
Cesta za snem, z.s. se svým celonárod-
ním projektem „ Okolo měst napříč han-
dicapy“, jehož cílová linie spanilé jízdy 
vozíčkářů na trase z Ústí do Děčína bude 
v 16. hodin právě v areálu festivalu.
- v pátek 10. června proběhne ve Slu-
nečnici série seminářů a přednášek 
k tématům arteterapie, muzikoterapie 

a dramaterapie, určené jak pracovníkům 
v sociálních službách a lidem s  postiže-
ním, tak zájemcům z široké veřejnosti.

Detaily celého programu zde: http://
kramle.webnode.cz/o-festivalu/

Výzva pro všechny kdo mají dobrou 
vůli nám s festivalem pomoci: Dobro-
volnické centrum Slunečnice, o.s. hledá 
dobrovolníky, kteří by se chtěli zapojit 
do příprav a organizace celého festivalu. 
Samozřejmě uvítáme jakoukoliv formu 
pomoci i sponzorskou. Kontakt na e-
-mailu: tlustosova@slundecin, mobil: 
739 355 705.                      (Slunečnice)

Chatová osada Jachta 
u Máchova jezera

Levné ubytování s polopenzí
v chatkách  

se sociálním zařízením

IDEÁLNÍ PRO RODINNOU 
DOVOLENOU

trampolína • minigolf 

www.jachtamachovojezero.cz  
www.jachta.com
tel.: 604 809 688
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so 7. 5. Tereza Plešáková - klavír
18:00 Rohový sál | Klavírní recitál Terezy Plešákové, studentky 
Janáčkovy akademie múzických umění v Brně. Program: J. Haydn, 
A. Stanchinský, G. Fauré, A. Lourié a N. K. Medtner
Vstupné: 30 Kč

pá, so, ne 13.–15. 5. Děčínská kotva
10:00–20:00 jižní zahrady | „Roh hojnosti řemesel“ - výstava 
květinových aranžmá – soutěžních prací 43. ročníku mistrovství 
fl oristů České republiky | Vstup volný

so, ne 21.–22. 5. Historický trh májový
sobota 9:00–19:00, neděle 10:00–17:00 | Letos poprvé v celém areálu 
děčínského zámku – na zrenovovaném hlavním nádvoří 
i ve všech zahradách. Rytířský souboj na koních, mistrovské ovládání 
biče, drezura koní, souboj o pirátský poklad, velká představení z časů 
antiky či perského dvora, Děčínský symfonický orchestr v Růžové 
zahradě a více než stovka stánků s řemeslnými výrobky.
Vstupné: 40 Kč, děti a senioři zdarma

Prohlídky s tajemnou postavou
so, ne, svátky v 10:30, 14:00 a 15:30 západní křídlo | S Černým rytířem 
do časů středověku. | Vstupné: 110 Kč, studenti/senioři 90 Kč, děti 70 Kč,
rodinné 280 Kč

Prohlídky zámku: denně 9:00–17:00
Zámecká restaurace: pá–ne 11:00–22:00 
Zámecká kavárna: denně 10:00–17:00

email: info@zamekdecin.cz, www.zamekdecin.cz, tel.: 412 518 905

Děčínské hodinárium
Výstava historických hodinových strojů ze sbírek soukromých 
sběratelů, v zámeckém podkroví. | Vstupné: 40 Kč, děti 20 Kč

Historické kočáry
Výstava hipomobilií ze sbírek Poštovního muzea, v zámecké 
barokní konírně. | Otevřeno denně 9:00–18:00. | Vstupné: 40 Kč, 
děti 20 Kč

Děčínská kotva
pá, so, ne 13.–15. 5. 2016

ogram_zpravodaj_9.indd   1 02.05.16   11:13

Knabelkapelle Nördlingen  
a Děčínský pěvecký sbor 
spolu v zámeckých zahradách
Děčín čeká jedinečný hudební zážitek. V zámeckých zahradách vy-
stoupí 16. května chlapecká mládežnická kapela Knabenkapelle Nörd-
lingen a Děčínský pěvecký sbor. Koncert začíná v 18 hodin. 

Kapela Knabenkapelle Nördlingen 
je třetí nestarší chlapeckou kapelou 
v Bavorsku. Byla založena v roce 1924. 
Svými čtyřiceti vystoupeními ročně 
budí nadšení u publika doma i v zahra-
ničí díky své vynikající hře a účinková-
ním v pestrých uniformách nördlingen-
ských městských vojáků ze 17. století.  
Kapela koncertuje po celé Evropě. Má 
za sebou již mnoho slavných koncertů. 
Hrála například papeži Benediktovi, 
prezidentu Putinovi, spolkovým  mi-
nisterským předsedům. Doprovodila 
také velké sportovní akce jako olympij-
ské hry, zemské fotbalové mistrovství, 
účastnila se mezinárodních hudebních 
festivalů, spolupracovala s rozhlasem 
i televizí a vydala hudební nosiče. Re-
pertoár zahrnuje tradiční, klasickou 
i moderní hudbu. V současné době má 
kapela 71 členů ve věku od 12 do 17 let. 

 A jakou spojitost má bavorské město 
Nördlingen s Děčínem? V Nördlingenu 
sídlí spolek německých krajanů z Dě-

čínska, nad kterými  převzalo město po 
2. světové válce oficiální patronát.

Kontakty mezi spolkem a dnešní 
Děčínsko-podmokelskou vlastivěd-
nou společností, potažmo mezi oběma 
městy, byly navázány v roce 2002. 
Díky této spolupráci se například 
vrátila v roce 2013 zpět do Děčína.
historicky významná podmokelská 
znaková listina. Krajanský spolek také 
v loňském roce značnou měrou přispěl 
ke zřízení pomníků  na hromadných 
hrobech měšťanů z Mariánské louky 
a obětí konce 2. světové války na folk-
nářském hřbitově. Zástupci Děčína 
a Nördlingenu vícekrát vzájemně vyu-
žili příležitosti navštívit druhé město. 
V loňském roce přijala do Nördlinge-
nu pozvání primátorka Marie Blažko-
vá, nördlingenský primátor Hermann 
Faul byl v letošním roce do Děčína po-
zván u příležitosti zahájení městských 
slavností. 

                                                (romi)

Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob 
v ČR  
Krajská organizace Ústeckého kraje, 
pobočný spolek s právní subjektivitou 
 

 Pracoviště : sociální poradenství pro sluchově postižené Děčín 

 Bezručova 656/21, Děčín IV-Podmokly 
  405 02 Děčín 2  
 
Vedoucí pracoviště:  Magda M u s i l o v á 
 737 760 218,  e-mail: magdamusil@seznam.cz   
 www.nnuk.estranky.cz 
  

Provozní doba 

Ambulantní 
služba: 

   Úterý :             8:30    12:30 

Terénní 
služba:                           

  Pondělí : 13:30 16:00                           

  Středa:             8:30     12:00 
  Pátek :             8:30     12:30          

 
POSKYTUJEME  SLUŽBY: odborné sociální poradenství, drobné 
opravy sluchadel, předvádění a prodej kompenzačních 
pomůcek, pomoc neslyšícím komunikujícím znakovým 
jazykem. 
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Krajská organizace Ústeckého kraje, 
pobočný spolek s právní subjektivitou 
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 Bezručova 656/21, Děčín IV-Podmokly 
  405 02 Děčín 2  
 
Vedoucí pracoviště:  Magda M u s i l o v á 
 737 760 218,  e-mail: magdamusil@seznam.cz   
 www.nnuk.estranky.cz 
  

Provozní doba 

Ambulantní 
služba: 

   Úterý :             8:30    12:30 

Terénní 
služba:                           

  Pondělí : 13:30 16:00                           

  Středa:             8:30     12:00 
  Pátek :             8:30     12:30          

 
POSKYTUJEME  SLUŽBY: odborné sociální poradenství, drobné 
opravy sluchadel, předvádění a prodej kompenzačních 
pomůcek, pomoc neslyšícím komunikujícím znakovým 
jazykem. 
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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www.centrumpivovar.cz

Centrum Pivovar Vás zve na

Unikátní expozice 
více než 40 
svatebních šatů, doplňků VÝSTAVA ZDARMA

Centrum Pivovar Vás zve na

Výstavu
13. – 31. 5.

2016

...aneb v čem se vdávaly 
dívky před mnoha lety?

Přístav Vašich nákupů a setkání

Historických 
svatebních 
šatů

Prodejní módní 
přehlídky 
s Kateřinou Průšovou
a Mirkem Šimůnkem

14. 5. 2016
od 16.00 hod

Víkend
s módou

kolekcí 
jaro-léto 2016 

Historické svatební šaty
Ochutnávky z Chocolandu 
Hlídání dětí v Hopsáriu 
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Jan Seifert: Střechu je možné pořídit i na splátky
S počátkem stavební sezóny mnozí z nás začínají zvažovat možnosti vylepšení svých obydlí. O střechách jsme si povídali s Janem Seifer-
tem, majitelem firmy STŘEŠNÍ SYSTÉMY.

Pane Seiferte, jak dlouho se vě-
nujete střechám?
Od roku 1993, v roce 2003 vznik-
la firma Jan Seifert - Střešní sys-
témy. Ve firmě pracuje šestnáct 
profesních řemeslníků, kteří od-
borně provádějí klempířské, po-
krývačské a izolatérské práce.

Jaká je Vaše firemní filosofie?
Střecha je jedna z nejdůležitějších 
a nejrizikovějších součástí stavby. 
Proto musí být provedena z kva-
litních materiálů, technologic-
ky správně, s náležitou kvalitou 
a pečlivostí řemeslné práce. Proto 
také pracujeme s nejkvalitnějšími 
materiály na českém trhu.

Máte pro zákazníky nějakou no-
vinku?
Díky letité spolupráci s naší 
bankou a vzájemné důvěře jsme 
schopni nabídnout zákazníkům 
pomoc s financováním investice 
formou splátkového prodeje. Vět-

šinou to probíhá tak, že zákazník 
je schopen uhradit část investice 
a zbytek ceny rozdělíme do splá-
tek dle dohody s velmi nízkým 
úročením. Toto řešení je vhodné 
jak pro bytová družstva, sdružení 
vlastníků bytových jednotek, sou-
kromé osoby i firmy.

Co Vás jako podnikatele trápí 
a z čeho máte radost?
Někteří moji zkušení pracovní-
ci se blíží důchodovému věku 
a velmi těžko se hledá náhrada 
mezi mladými lidmi. Obecně je 
dnes nedostatek kvalifikovaných 
a kvalitních řemeslníků. Dalším 
problémem jsou někdy nesmyslně 
nastavená výběrová řízení. Vy-
padá to z pohledu občana velmi 
dobře, když firma nebo městský 
úřad vypíše výběrové řízení, kde 
jediným a tvrdým kritériem je 
nejnižší cena. Nicméně se pak 
často dostáváme do cenových hla-
din, ve kterých se kvalitní práce 
už opravdu udělat nedá. Museli 
bychom tedy něco ošidit v tech-
nologii nebo snížit kvalitu pou-
žitých materiálů. A to já nedělám 
a dělat rozhodně nebudu a tudíž se 
některých tendrů ani neúčastním. 
Radost mám z toho, když si se zá-
kazníkem porozumíme v technic-
kém i vizuálním řešení a vznikne 

tak kvalitní a někdy i netradiční 
a zajímavé dílo.

Jaký je rozsah prací a služeb na-
bízený Vaší firmou?
Stěžejní jsou samozřejmě kom-
pletní dodávky a montáže no-
vých střešních systémů a opravy 
a rekonstrukce stávajících střech. 
Provádíme také tepelné izolace 
střech, nadkrokevní tepelné izo-
lace, dodávky a montáže tesař-
ských konstrukcí a vazníkových 
krovů, střešní světlíky, prosvětlo-
vací systémy. V naší nabídce jsou 
i veškeré hydroizolační práce, 
stavba a pronájem lešení, opravy 
fasád, revitalizace panelových 
domů.

Jakým způsobem je zaručena 
kvalita práce Vaší firmy?
Máme nastaven systém řízení ja-
kosti práce dle normy ČSN EN 
ISO 9001:2009, vlastníme certi-
fikáty pro montáž všech střešních 
komponent a doplňků od výrobců 
a dodavatelů se kterými pracuje-
me. Naši pracovníci jsou pravi-

delně školeni. Nejdůležitější je ale 
samozřejmě chuť a vůle celého 
týmu odvést co nejlepší práci.

Kde je možné dozvědět se ceny 
prací?
Každá zakázka je jiná, proto 
zákazníkům nabízíme bezplat-
né zhodnocení stavu a návrh 
technického řešení včetně ce-
nového rozpočtu. Nezávaznou 
poptávku je možné učinit buď 
na našich webových stránkách  
www.stresnisystemy.cz, nebo na 
telefonu 774 422 407. 

Chtěl by jste něco říci na závěr?
Především bych chtěl poděkovat 
našim dosavadním zákazníkům 
za důvěru a popřát, ať jim námi 
dodané střechy dobře a dlouho 
slouží. Těm, kteří investici do 
střešního systému zvažují, přeji 
šťastnou ruku při výběru doda-
vatele, použité technologie a ma-
teriálu. Doporučil bych jít raději 
cestou dobré kvality než nejnižší 
ceny, jelikož střechu pořizuje člo-
věk jednou za život a případné 
opravy či předělávky nekvalitní-
ho díla stojí víc, než kvalitní ře-
šení na začátku. Samozřejmě by-
chom byli potěšeni, pokud důvěru 
dostaneme my, třeba i s využitím 
našeho systému financování.


